

PRESUPUESTO DETALLADO DE INTERVENTORIA

"MEJORAMIENTO DE LAS VIAS RURALES Y URBANAS, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN EL MUNICIPIO DE LA BELLEZA - SANTANDER"

ITEM	CARGO	MESES	VALOR UNIT	CANTIDAD	VR/TOTAL
1	PERSONAL PROFESIONAL				
1.1.	Director	3,25	\$ 7.281.750,00	1,00	\$ 23.665.687,50
1.2.	Ing. Residente	5	\$ 5.722.500,00	1,00	\$ 28.612.500,00
1.3.	Profesional en trabajo social y afines	3	\$ 3.850.000,00	1,00	\$ 11.550.000,00
1.4.	Ing. Ambiental	2	\$ 3.850.000,00	1,00	\$ 7.700.000,00
1.5.	Profesional HSEQ	3	\$ 4.250.000,00	1,00	\$ 12.750.000,00
1.6.	Inspector de Interventoria	4	\$ 3.500.000,00	1,00	\$ 14.000.000,00
1.7.	Inspector SST	4	\$ 3.000.000,00	1,00	\$ 12.000.000,00
1.8.	Monto Agotable Especialistas (Geotecnista, Geologo, Estructural, Hidraulico e Hidrologico, Vias y Transporte)				\$ 34.500.000,00
SUBTOTAL					\$ 144.778.187,50
FACTOR MULTIPLICADOR				2,30	
SUBTOTAL COSTOS PERSONAL					\$ 332.989.831,25
ITEM	CONCEPTO	UNIDAD	VALOR UNIT	CANTIDAD	VR/TOTAL
2	COSTOS ADMINISTRATIVOS				
2.1.	Trabajos de topografia (Incluye personal, equipos y transporte)	Segun comprobante de mes	\$ 6.000.000,00	4,00	\$ 24.000.000,00

DIRECCIÓN GENERAL

Cr. 13 No. 26 - 45 Piso 14

Bogotá D.C. - Pbx. (601) 353 8795 - (601) 353 8840

www.fiduciariacorficolombiana.com

2.2.	Vehículo tipo campero ó camioneta (incluye peajes, conductor y combustible) y El modelo del vehiculo ofrecido deberá corresponder a modelos 2015 o superior.	Segun comprobante de mes	\$ 6.250.000,00	5,00	\$ 31.250.000,00
2.3.	Motocicletas (150 cc o mayor, modelo 2014 en adelante, incluye combustible y SOAT)	Segun comprobante de mes	\$ 850.000,00	5,00	\$ 4.250.000,00
2.4.	Oficina y campamento (Incluye dotacion y servicios publicos)	Segun comprobante de mes	\$ 2.500.000,00	5,00	\$ 12.500.000,00
2.5.	Ensayos de materiales	Segun comprobante de mes	\$ 1.000.000,00	4,00	\$ 4.000.000,00
2.6.	Viaticos director y especialista	Dia	\$ 220.000,00	20,00	\$ 4.400.000,00
2.7.	Edicion de informes, papeleria, reproduccion de documentos, planos, fotografias y videos	Segun comprobante de mes	\$ 350.000,00	4,00	\$ 1.400.000,00
2.8.	Comunicaciones	Segun comprobante de mes	\$ 300.000,00	4,00	\$ 1.200.000,00
2.9.	Transporte aereos y/o terrestres (Director y Especialistas)	Segun comprobante de mes	\$ 2.000.000,00	10,00	\$ 20.000.000,00
SUBTOTAL COSTOS ADMINISTRATIVOS					\$ 103.000.000,00
COSTO TOTAL					\$ 435.989.831,25
IVA (19%)					\$ 82.838.067,94
VALOR TOTAL					\$ 518.827.899,19

DIRECCIÓN GENERAL

Cr. 13 No. 26 - 45 Piso 14

Bogotá D.C. - Pbx. (601) 353 8795 - (601) 353 8840

www.fiduciariacorficolombiana.com